



19 kwietnia 2011 r.

Marek Sawicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Zakaz stosowania systemów klatek nieulepszonych w chowie kur niosek.

Podczas posiedzenia zorganizowanego przez Komisję Europejską w Brukseli 19 stycznia 2011 roku delegacja Polski wystąpiła z wnioskiem o odroczenie terminu wprowadzenia zakazu stosowania systemów klatek nieulepszonych, który ma obowiązywać od 1 stycznia 2012 roku. Podczas posiedzenia Rady Ministrów Rolnictwa i Rybołówstwa UE, które odbyło się w lutym br. Polska delegacja ponownie złożyła wniosek o przesunięcie daty, od której obowiązywać ma zakaz, tak jak zrobiła to w lutym 2010 roku.

Zakaz stosowania klatek nieulepszonych w chowie kur niosek i sprzedaż jaj pochodzących z takiego chowu jest jednym z najważniejszych osiągnięć UE w kwestii dobrostanu zwierząt. Zakaz znalazł poparcie ze strony większości państw członkowskich.

ENFAP (European Network for Farm Animal Protection) wraz z polskimi partnerami: OTOZ "Animals" i Klubem Gaja, zdecydowanie przeciwstawiają się polskiej polityce, która ma na celu odroczenie daty wprowadzenia zakazu stosowania klatek nieulepszonych. Z całym szacunkiem wzywamy Rząd Polski do zaniechania prób uzyskania odroczenia terminu wprowadzenia zakazu stosowania klatek nieulepszonych.

Polska zgłosiła, że nie miała wystarczającej ilości czasu na wymianę klatek nieulepszonych. Ale to stwierdzenie nie jest w pełni słuszne. Podczas negocjacji akcesyjnych Polska była świadoma, że zakaz stosowania klatek nieulepszonych stanowił część unijnego ustawodawstwa, a także, że jako państwo członkowskie będzie musiała się do niego dostosować od dnia 1 stycznia 2012 roku.

Zakaz stosowania klatek nieulepszonych popierają badania naukowe.

Przeprowadzono dwie główne analizy rezultatów badań naukowych, raport z 2005 roku opracowany przez EFSA (European Food Safety Authority) i raport z 2006 roku opracowany przez LayWel. Oba wykazały, że klatki nieulepszone są nieodłącznym źródłem problemów z dobrostanem kur niosek.

Odroczenie terminu wprowadzenia zakazu stosowania klatek nieulepszonych ukarałoby tych producentów, którzy już dziś zainwestowali w zmiany.

Jak wykazała Komisja Europejska w raporcie z 2008 roku, każde przesunięcie terminu wprowadzenia zakazu stosowania klatek nieulepszonych zakłóciłoby zasady konkurencji i odbywałoby się ze szkodą dla tych producentów, którzy już dziś zainwestowali w systemy alternatywne lub klatki ulepszone.

Zakaz UE cieszy się coraz większym poparciem społecznym.

Ponad 30 tys. osób poparło akcję ENFAP i wysłało emaile do polskiego, hiszpańskiego i brytyjskiego rządu. Oczekujemy także 65 tys. kartek pocztowych, które mają dotrzeć do Rady Ministrów Rolnictwa i Rybołówstwa UE w okolicach Świąt Wielkanocnych od osób popierających akcje z całej UE. Przesłanie jest jednoznaczne, zakaz systemu stosowania klatek nieulepszonych oraz sprzedaży jaj z takiej hodowli, nie powinien być odroczone lub osłabiony.

W dniu dzisiejszym 16 organizacji pracujących na rzecz zwierząt, będących członkami ENFAP, w 14 krajach członkowskich UE składa ten list w polskich ambasadach. W Polsce akcja ta posiada także znaczące poparcie obywateli którzy nie zgadzają się na niewprowadzanie tej dyrektywy.

Podsumowując, wzywamy Rząd Polski do zaniechania prób uzyskania odroczenia terminu wprowadzenia zakazu. Jako państwo, które w drugiej połowie roku obejmie prezydencję UE, Polska nie powinna nieodpowiednio traktować prawodawstwa UE, które cieszy się powszechnym poparciem.

Korespondencję prosimy kierować na adres Klubu Gaja: Klub Gaja, ul. Parkowa 10, 43-365 Wilkowice

Z poważaniem



Paweł Grzybowski

Członek Zarządu Klubu Gaja